

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 19 February 2024 / 30 Magh 1945 (*Saka*)

11.00 AM

1. Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:

- | | |
|------------------------------|-------------------------------|
| 1. Shri Jai Bhagwan | 6. Shri Abdul Rehman |
| 2. Shri Bhupinder Singh Joon | 7. Shri Ramvir Singh Bidhuri |
| 3. Shri Vishesh Ravi | 8. Shri Ajay Dutt |
| 4. Shri Madan Lal | 9. Shri Virender Singh Kadian |
| 5. Shri Mohinder Goyal | 10. Shri Surender Kumar |

2. Papers to be laid on the Table :

Smt. Atishi, Hon'ble Minister of Power to lay copies of the following on the Table of the House.

- (i) Notification No. F. 11(1938)/DERC/2021-22/7263/1011 dated 01/08/2023 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Forum for Redressal of Grievances of the Consumers and Ombudsman) (Second Amendment) Regulations, 2023 (Hindi and English Version).
- (ii) Corrigendum No. F. 11(1938)/DERC/2021-22/7263/2199 dated 19/01/2024 regarding Delhi Electricity Regulatory Commission (Forum for Redressal of Grievances of the Consumers and Ombudsman) (Second Amendment) Regulations, 2023 (Hindi and English Version).
- (iii) Annual Report of Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC) for the year 2020-21 (Hindi & English Version).

3. Calling Attention (Rule-54) :

Shri Somnath Bharti, Hon'ble Member to call the attention of the House towards stopping of Delhi Government's "*One Time Settlement Scheme*" of Water Bills by the concerned Officers.

4. Motion of Thanks on Hon'ble Lieutenant Governor's Address :

Discussion on following Motion of Thanks moved by Sh. Gopal Rai, Hon'ble Minister of Development on 16th February, 2024 to continue :

"That this House expresses its gratitude to Hon'ble Lieutenant Governor for his address delivered to the Assembly on 15th February, 2024".

Delhi
19 February 2024

Raj Kumar
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
सोमवार, 19 फरवरी, 2024 / माघ 30, 1945 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न

1. **विशेष उल्लेख (नियम-280) :**

निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत मामले उठाये जायेंगे:-

1 श्री जय भगवान	6 श्री अब्दुल रहमान
2 श्री भूपेंद्र सिंह जून	7 श्री रामवीर सिंह बिधूड़ी
3 श्री विशेष रवि	8 श्री अजय दत्त
4 श्री मदन लाल	9 श्री विरेंद्र सिंह कादियान
5 श्री महेंद्र गोयल	10 श्री सुरेंद्र कुमार

2. **सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :**

श्रीमती आतिशी, माननीय ऊर्जा मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगी :-

- i) दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (उपभोक्ता की शिकायत के निवारण के लिए मंच और ओम्बुड्समैन) (द्वितीय संशोधन) विनियम, 2023 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-3) में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 11(1938)/डीईआरसी/2021-22/7263/1011 दिनांक 01.08.2023 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
- ii) दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (उपभोक्ता की शिकायत के निवारण के लिए मंच और ओम्बुड्समैन) (द्वितीय संशोधन) विनियम, 2023 के संदर्भ में दिल्ली राजपत्र (असाधारण, भाग-3) में जारी शुद्धिपत्र संख्या एफ. 11(1938)/डीईआरसी/2021-22/7263/2199 दिनांक 19.01.2024 (हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रति)
- iii) दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) के वर्ष 2020-21 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की प्रति (हिन्दी एवं अंग्रेजी)

3. **ध्यानाकर्षण (नियम-54):**

श्री सोमनाथ भारती, माननीय सदस्य "पानी के बिलों पर दिल्ली सरकार की 'एकमुश्त निपटान योजना' को संबंधित अधिकारियों द्वारा रोके जाने" के संबंध में सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे।

4. **माननीय उपराज्यपाल महोदय के अभिभाषण पर धन्यवाद प्रस्ताव :**

श्री गोपाल राय, माननीय विकास मंत्री द्वारा दिनांक 16 फरवरी, 2024 को प्रस्तुत निम्नलिखित धन्यवाद प्रस्ताव पर आगे चर्चा होगी :
"यह सदन दिनांक 15 फरवरी, 2024 को उपराज्यपाल महोदय द्वारा विधान सभा को दिये गये अभिभाषण के लिए उनके प्रति हार्दिक आभार व्यक्त करता है।"

दिल्ली
19 फरवरी, 2024

राज कुमार
सचिव